
C O P I A

SERVIZIO TECNICO

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 
NELL'ABITATO DI MONTELEONE ROCCA DORIA - IMPEGNO DI SPESA FORMULA 
AMBIENTE   GENNAIO E FEBBRAIO  2020   CIG: Z602C8F0AE

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 14  del   27-marzo-2020

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



Visto:  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 

- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di 

spesa; 

- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture. 

Vista la L.R. 7 agosto 2007 n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 

forniture e servizi,  

Visto il Dpr 34/2000 Regolamento per l'istituzione di un sistema di qualificazione unico dei 

soggetti esecutori di lavori pubblici; 

Vista la L.R. 14/2002 in materia di qualificazione unico dei soggetti esecutori di lavori pubblici 

che si svolgono nell’ambito Regionale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”, in particolare l’art. 192 che necessita di assumere la presente determinazione al fine 

di procedere all'affidamento dei lavori pubblici in oggetto. 

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti e degli appalti attualmente vigente; 

Visto che il Comune di Monteleone Rocca Doria, a norma dell’art. 198 del D. Lgs. 152/06 e 

ss.mm.ii. ha inteso provvedere alla gestione dei rifiuti urbani, come definiti al comma 2 dell’art. 

184 del D. Lgs. 152/06 prodotti dalle utenze che insistono nel Comune di Monteleone Rocca 

Doria, compresi quindi i rifiuti assimilati ai sensi dell’art. 198, comma 2, lettera g) del D. Lgs. 

152/06; 

Visti gli atti di gara mediante procedura aperta per l’affidamento del “servizio di raccolta 

differenziata dei rifiuti solidi urbani nell’abitato di Monteleone Rocca Doria” 

Considerato che dopo la gara deserta del 30/06/2014 il servizio di raccolta è stato svolto dalla 

ditta Formula Ambiente, nel periodo da novembre 2014 ad oggi,  con ottimi risultati;  

Preso atto che il Servizio in oggetto è ormai di competenza dell'Unione dei Comuni del Villanova 

che sta predisponendo il bando per l'affidamento del servizio integrato per la raccolta ed il 

conferimento dei RR SS UU; 

Dato atto che il servizio dovrà essere garantito sino alla conclusione dell'iter procedurale di 

affidamento e quindi con la stipula del contratto;  

Richiamato il preventivo offerta  pervenuto in data 29/10/2014 prot.1454 per il ritiro ed il 

trasporto di: 

• Frazione Umida: 1 ritiro / settimana 

• Secco indifferenziato: 1 ritiri / settimana 

• Carta e cartone: 1 ritiro/mese 

• Plastica: 2 ritiro/mese 

• Vetro: 1 ritiro/mese 

per un prezzo a corpo compresi gli oneri della sicurezza ed esclusi gli oneri di smaltimento rifiuti: 

€/mese 1650,00 + IVA di legge; 

 

Richiamata la comunicazione dell’Unione Comuni del Villanova con la quale si prospettava 

l’inizio del servizio in oggetto da parte della società appaltatrice a partire dal primo marzo c.a.  

 

Considerato che rimangono a carico del nostro Ente le due mensilità di Gennaio e Febbraio 2020;  

 

 

 



D E T E R M I N A 

Di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto; 

Di impegnare, nelle more della conclusione dell'iter procedurale di affidamento e quindi con la 

stipula del contratto, la somma complessiva di € 3.630,00 (comprensiva di IVA)  a favore della 

ditta FORMULA AMBIENTE relative al trasporto e smaltimento RRSSUU presso Ozieri, per i mesi 

di Gennaio e Febbraio 2020,  

 

Di dare atto che le somme necessarie trovano copertura finanziaria sul  Capitolo 9518/9  del 

Bilancio 2020-2022 in fase di predisposizione; 

Di prendere atto inoltre che le somme impegnate sono inferiori ad 3/12 delle somme previste 

nel capitolo di Bilancio su richiamato;  

 

DISPONE 

Di provvedere  all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza;   

 

 

Il Responsabile del Servizio 

(Antonello Masala) 

 

 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Masala Antonello

Il Responsabile del Servizio

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

 9518  2020  3.630,00 Formula Ambiente   
Soc. Coop. Sociale 

Consorzio

SERVIZIO DI RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 

SOLIDI URBANI NELL'ABITATO DI 
MONTELEONE ROCCA DORIA - 
IMPEGNO DI SPESA FORMULA 

AMBIENTE   GENNAIO E 
FEBBRAIO  2020   CIG: 

Z602C8F0AE

D0040 1 9 

ATTESTA     la  copertura finanziaria NON ATTESTA  la  copertura finanziaria / 
compatibilità monetaria ai fini Pareggio 

dell'IMPEGNO/LIQUIDAZIONE che,

NON DIVIENE ESECUTIVO.DIVIENE ESECUTIVO.

X

X

X

Servizio Finanziario

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  verificato il presente atto:

F.to  Antonello Masala

Data, 27/03/2020 Il Responsabile Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 70 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to MASALA ANTONELLO

Data, 08/04/2020

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, 08/04/2020


